

NÅGRA ORD FRÅN

Bengt Gilbert



Så har det hunnit gå ett antal månvarv sedan förra numret av Kinnasandsbladet kom ut och vi har fått uppleva ett sommarväder, och detta andra året i följd, som verkligen kan kallas sommar. Många kvällar har man kunnat tillbringa i trädgårdsmöbeln, i båten eller på annan plats under bar himmel.

Vi har också fått uppleva ökande krigshärddar här och var i världen, snokande ubåtar, nedskjutna passagerarplan, ökande svält- och naturkatastrofer och allt annat som tyvärr tillhör livet på jorden.

För Kinnasands del har vi ställt ut våra tapeter och textilier på diverse mässor och utställningar och fått pris för design och presentationer.

Vi har också firat vårt 110 års jubileum med pompa och ståt.

Vidare har vi provtapetserat ett jättehottell i Kina med vår nya jacquardtaket och det finns stor chans att vi får en order även om den internationella konkurrensen är knivskarp och många är beredda kopiera våra produkter.

Marks Golfklubb har invigt nio nya hål och kinnasandarna Monica och Bengt har tillsammans med några av rikets kändisar imponerat med golfprestationer.

Ett antal nya vävstolar med jacquardutrustning har kommit på plats och vi har också under semestern beställt ett större antal ytterligare vävstolar, som kommer att levereras till oss i slutet på detta år. Vi får ett modernt effektivt väveri och en förbättrad arbetsplats.

Massmedia förser oss ständigt med information om att arbetslösheten är rekordstor, vår gemensamma skuld till utlandet bara växer och växer, en del stora företag ökar visserligen sina vinster, men många små och medelstora industriföretag har stora svårigheter, lägenheter står tomma, byggnadsarbetarna befarar den största arbetslösheten på många år m.m. m.m. Samtidigt har under året de flesta aktier ökat rekordartat i värde, Sverige har aldrig haft så många miljardärer och miljonärer som nu, svenska folket reser på semester som aldrig förr m.m. m.m.

Situationen är svåranalyserad och motsägelsefull och det är varken lätt bilda sig en uppfattning eller målsätta sitt eget liv och hur man skall handla. Klart är dock att den internationella marknaden för tapeter f.n. är mycket svår och i många länder utnyttjar tapetindustrin endast 50—60% av sin produktionskapacitet eftersom man inte kan sälja mer.

Mot denna bakgrund är vi glada att vi på Kinnasand, med gemensamma ansträngningar, ökat vår försäljning av textilier med mer än 30% och tapetförsäljningen med ca 9% hittills i år. Leveranserna till vissa kunder på textilsidan har varit och är delvis fortfarande ett problem genom att vi, trots kompletterande lönvävning, icke får fram tillräckligt med varor och att våra leveranstider är för långa.

Ingen nämnd och ingen glömd, men jag vill icke underlåta att omnämna och ge en eloge till Kjell Johnsson och medhjälpare, som konstruerat en imponerande och med tekniska finesser fylld ny avsynings- och rullmaskin för tapeter.

Och till sist som vanligt — glöm inte *kunden betalar din lön en nöjd kund är bästa garantin för jobbet.*

Produktion

Textil

Vi har under året noterat en kraftig försäljningsökning, vilket givetvis har avspeglat sig i produktionen. Sedan maj månad kör vi Dornierväveriet i 3-skift och dessutom lönväver vi f.n. på 4 olika ställen. Våra leveranstider är fortfarande för långa, men den ökade produktionen gör att de förbättras även om det tar tid innan våra kunder ser den fulla effekten av våra ansträngningar.

Den egna väveriproduktionen är framförallt tack vare nattskift f.n. 27% högre per vecka än budget. T.o.m. vecka 36 överstiger den ackumulerade produktionen budget med 14,4% och föregående års produktion med 19,3%. I dessa siffror är produktionen från de nyligen installerade 4 jacquardstolarna ej inkluderade.

Några andra jämförelser med föregående år visar att 18% fler meter har appreteras och att 11% mer garn har färgats.

Under december anländer 18 stycken nya Dornierstolar, vilka skall ersätta våra befintliga Sauerstolar, som samtliga säljes. Av dessa 18 nya stolar är 2 försedda med jacquard medan återstående 16 har skaft. För att klara det förväntade produktionsbehovet under 1984 måste samtliga vävstolar köras i 2-skift och dessutom 20—24 st. på nattskift.

Tapet

På tapetsidan har vi minskat något jämfört med föregående år vad avser

volym men i pengar ökat 9%. T.o.m. vecka 36 har vi tillverkat och levererat 7—8% färre tapetmeter än under motsvarande period 1982. Förhoppningsvis kan vi ta igen något under resten av året.

I skrivande stund pågår installationen av den nya 50-m rullmaskinen. Som vanligtvis är fallet med nykonstruerade maskiner flyter allting ej helt problemfritt. Det hittills största problemet är, att programvaran till maskinens mikroprocessor är försenat från leverantören. När detta läses, bör dock den nya maskinen fungera som planerat. Samtidigt får vi hoppas, att den 20%-iga försäljningsökning, som har förespeglats på vissa av våra marknader, infrias när vi får 50-m rullar.